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ترافیک خیابان دماوند کاهش می‌یابد 

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران: احداث مسیر دسترسی به غرب بزرگراه شهید 
یاسینی به‌علت وجود معارض ملکی متوقف و از دستور کار خارج شده بود. ساخت این مسیر که از اردیبهشت امسال 

آغاز و امروز بهره‌برداری شد، ترافیک بلوار شاهد و خیابان دماوند در محدوده سه‌راه تهرانپارس را کاهش می‌دهد. 

تردد سریع خودروهای امدادی در شهر
حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران: درنظر داریم خودروهای امدادی شهر تهران را تحت 
پوشش سامانه‌ای جمع کنیم که براساس آن بتوانیم در حوادث شهری دسترسی سریع‌تری به این ناوگان داشته 

باشیم. در حال حاضر »ای‌وی‌ان« یا »جی‌پی‌اس« خودروهای امدادی و تلفن ارتباطی با آنها را در اختیار داریم. 

حمید جوانی ؛ شهردار منطقه 3یادداشت

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

ورزش همگانی و مسئله رشد 
مشارکت اجتماعی

در تعریف عمل اجتماعی هر کنشی که 
به دیگری معطوف باشد، به‌عنوان یک 
عمل اجتماعی در نظر گرفته می‌شود؛ 

به‌عبارتی، رفتاری که آگاهانه و با هدف تأثیرگذاری بر دیگری 
صورت گیرد، عمل اجتماعی است. اگر این کنش دوسویه باشد، 
به تعامل اجتماعی تبدیل می‌شود. مشارکت اجتماعی، همانطور 
که از نام آن پیداست، به‌معنای همکاری در یک زمینه خاص در 
بستر جامعه است. این مشارکت به‌طور ذاتی اجتماعی است و 
نمی‌تواند خارج از چارچوب اجتماع تعریف شود. درواقع در همه 
انواع مشارکت که شامل اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی 
می‌شود اصل بر حضور و مشارکت قطعی و مؤثر توده‌های مردم 
در فرایند تصمیم‌سازی‌، تصمیم‌گیری و اجرای برنامه‌هاست. 
تفاوت اصلی در این مشارکت‌ها عرصه‌ای‌ است که مردم در 
آن حضور می‌یابند و به اقدام جمعی می‌پردازند.اما استادان و 
صاحب‌نظران معتقدند که مشارکت اجتماعی اساس و زیربنای 
هر نوع مشارکتی است و درواقع اگر هدف ما سوق دادن جامعه 
و توده‌های مردمی به سمت مشارکت باشد، نقطه آغازین آن، 
مشارکت اجتماعی خواهد بود. درصورتی‌که این مشارکت جدی 
گرفته نشود علاوه بر عدم‌رشد دیگر گونه‌های مشارکت، خطر 
رشد و قوت گرفتن بی‌تفاوتی اجتماعی و محوریت منافع شخصی 

را تقویت خواهد کرد.
به‌طور طبیعی ورزش کردن جنبه‌های اجتماعی همچون 
جامعه‌پذیری، دوست‌یابی، احترام متقابل، مشارکت گروه‌های 
سنی مختلف، قانون‌پذیری، برنامه‌ریزی و نظم اجتماعی و... 
را در‌بردارد که اینها همگی موجب بالا رفتن سرمایه فردی و 
اجتماعی و رشد همبستگی و انسجام نیز می‌شود. در شرایطی 
که شواهد نشان می‌دهد تمایل به مشارکت در فعالیت‌های بدنی 
در جامعه وضعیت مطلوبی ندارد، رشد ورزش همگانی علاوه بر 
اینکه ارتقای وضعیت سلامت جسمی جامعه را ‌ در پی دارد، 
تأثیرات مثبت بر حوزه‌های مشارکت و همبستگی اجتماعی 
‌به دنبال خواهد داشت.پس به‌دلیل تأکیداتی که در مورد رواج 
ورزش همگانی به‌دلیل وسعت بالای دامنه درگیری، قابل اجرا 
بودن در شرایط و مکان‌های گوناگون و کم‌هزینه و در دسترس 
بودن و سهولت اجرا برای تمامی اقشار و سنین مختلف جامعه ‌ 
دارد، خوب است شهرداری تهران با سرمایه‌گذاری ویژه  در رشد و 
ارتقای ورزش همگانی و بالابردن آگاهی‌های عموم جامعه نسبت 
به فواید آن، به الگوی مطلوب و مترقی برای دیگر نهاد‌های درگیر 

در این ماجرا مبدل شود.

دیدار با ووشوکاران روی پل طبیعت
تپه‌های عباس‌آباد عصر پنجشنبه به پاتوق ورزش و تفریح تبدیل شد

عصر پنجشنبه‌ای که گذشت شهروندانی 
که گذرشان به مجموعه گردشگری 
عباس‌آباد افتاد، با حال و هوای 
هیجان‌انگیزی در محدوده پل طبیعت 
روبه‌رو شدند که از جنس ورزش بود؛ 
چراکه بیش از 2هزار نفر از ووشوکاران، 
تای‌چی‌کاران و ورزشکاران رزمی پایتخت 
در همایشی با حضور شهردار تهران، 
وزیر ورزش و جوانان و رئیس فدراسیون 
ووشو دورهم جمع شدند و عصر متفاوت 
و هیجان‌انگیزی را در بوستان آب و آتش 

و پل طبیعت رقم زدند.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

جامعه برای پیشرفت نیاز 
به ورزش دارد

علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران: جامعه برای پیشرفت 
نیاز به ورزش دارد و اگر این 
موضوع نادیده گرفته شود، هم 
افراد جامعه و هم کشور دچار 

مشکل می‌شوند، زیرا ورزش ابزاری است که با 
آن می‌توان شادی و نشاط را در کشور ایجاد کرد. 
امیدوارم با همراهی ورزشکاران، قهرمان شهر ۳ 
با کیفیت بالاتری نسبت به 2دوره قبلی برگزار 
شود. علاوه بر این شهرداری تهران خود را متعهد 
به همکاری با فدراسیون‌های ورزشی در ترویج 
امر پسندیده ورزش می‌داند و بر این اساس 
حاضر به همکاری با فدراسیون ووشو نیز هستیم.

ورزش همگانی نیاز جامعه
 امروز است

احمد دنیامالی، وزیر 
ورزش و جوانان: در زمینه 
همگانی  ورزش  توسعه 
توافق‌هایی با شهرداری تهران 
و شهرداری‌های کلانشهر‌ها 

داریم، ضمن اینکه در موضوع همگانی کردن 
به کمک همه دستگاه‌ها شرایطی را به‌وجود 
می‌آوریم که همه مردم از امکانات دیگر 
دستگاه‌ها نیز استفاده کنند. باید به ورزش 
سالمندان و ورزش کودکان و چاقی در بین 
کودکان بیشتر توجه کنیم و پیش‌بینی داریم 
اگر به همین شکل پیش رویم تا سال۱۴۱۴ 
جزو ۱۰کشور اول در بحث چاقی خواهیم 
بود. ضرورت دارد به ورزش همگانی، و‌رزش 
دانش‌آموزی و تغذیه کودکان بیشتر توجه 
کنیم و همه اینها نیازمند این است که تحرک 

را در جامعه  بیشتر کنیم.

یک بعدازظهر ورزشی
حوالی ساعت۱۵، ورزشکاران 
با لباس‌های رنگی یکی یکی از راه 
می‌رسند، از زن و مرد تا کودک 
و سالمند همگی آمده‌اند. فراخوان 
مراسم از قبل داده شده، برای همین 
هرچه می‌گذرد به تعداد جمعیت 
افزوده می‌شود. علیرضا بهرمن، 
سرپرست هیأت ووشوی استان تهران 
خوشحال است و می‌گوید: »امروز 
حرفه‌ای‌ها و آماتورها دورهم جمعند. 
سال‌ها بود که ورزشکاران این رشته 
به این شکل صمیمی گرد هم نیامده 
بودند اما با مشارکت شهرداری و وزارت 
ورزش و علاقه مدیران این نهادها 
توانستیم این ورزشکاران را گرد هم 
آوریم و این موضوع نویدبخش روزهای 

خوب ورزش کشور در آینده است.«

آموزش همگانی و شناسایی استعدادها
برای مراسم گرامیداشت روزجهانی ووشو، 
بسیاری از چهره‌های سرشناس آمده‌اند تا به 
قهرمانان این رشته تبریک بگویند و با اهدای 
جوایزی از آنها قدردانی کنند. این میان حسین 
اوجاقی، مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری 
تهران برگزاری برنامه‌های متعدد ورزش همگانی 
در شهر را گواه این موضوع می‌داند که اساس 
فعالیت شهرداری معطوف به ورزش همگانی 
است و می‌افزاید: »شهرداری از 2سال قبل تلاش 
کرده در حوزه ورزش قهرمانی و رقابتی نیز حضور 
داشته باشد، تاجایی که رویداد ورزشی قهرمان 
شهر از سال1401 در شهر تهران شروع شد. در 
نخستین دوره این رویداد 600هزار نفر و در دوره 
دوم نیز بیش از یک‌میلیون نفر از شهروندان تهران 
مشارکت داشتند، چون شهرداری در قهرمان شهر 
به جز بعد رقابتی‌، به‌دنبال شناسایی استعدادهای 

ورزشی شهروندان تهرانی نیز بوده است.« 

توسعه تاچی در بوستان‌ها
ورزشکاران در گروه‌های مختلف تمرینات 
نمایشی و حرکات ورزشی اجرا می‌کنند. 
این موضوع باعث می‌شود که عاوه بر 
ووشوکاران، مردم عادی هم سمت محل 
برپایی مراسم بیایند و پل طبیعت به 
صحنه‌ای از جنس ورزش و هیجان تبدیل 
شود. این میان مجری از همه حاضران 
درخواست می‌کند تا چند حرکت ورزشی 
انجام دهند و فرقی نمی‌کند که وزیر ورزش 
باشی یا شهردار پایتخت. همه از روی 
صندلی‌هایشان بلند می‌شوند و دقایقی چند 
حرکت نرمشی انجام می‌دهند. علیرضابهرمن 
در این حین می‌گوید: »امیدواریم با نگاه 
پدرانه شهردار تهران به ورزش های ووشو 
وتای‌چی این رشته‌ها توسعه یابد، چون رشته 
تاچی توانایی تبدیل شدن به یک ورزش 

همگانی در بوستان‌‌های تهران را دارد.«

200
هزار نفر در کشور 
به‌گفته رئیس 

فدراسیون ووشو 
علاقه‌مند به این 

رشته ورزشی 
هستند.

مسئولان در 
این گردهمایی 

چه گفتند؟

اجرای زنگ بازیافت در مدارس شرق پایتخت

حفاظت از محیط‌زیست و تفکیک پسماند از مبدا و 
موضوعات مرتبط با این مقوله، نیازمند آموزش است؛ 
آموزشی که به زعم کارشناسان این حوزه هرچه از سنین 
کمتر آغاز شود، اثرگذاری‌اش در آینده بیشتر خواهد 
شد.از این‌رو و باتوجه به اهمیت موضوع مدیریت شهری 
منطقه 8طرح زنگ بازیافت را در 30مدرسه منتخب این 
محدوده شرق تهران به صدا درآورده و به‌گفته فاطمه 
تنهایی، شهردار منطقه به‌منظور آشنایی، آموزش و 
اطلاع‌رسانی موضوع پسماند و تفکیک زباله‌ها این طرح 

در ۱۶۰ مدرسه اجرا خواهد شد.

 مهم‌ترین برنامه‌های مدیریت پسماند منطقه چیست؟
 برگزاری کارگاه‌های آموزشی بازیافت زباله ویژه گروه سنی کودکان و نوجوانان در ۳۰ مدرسه 

 معرفی طرح نوماند و نحوه استفاده از این برنامه
 حضور کارشناسان آموزش حوزه مدیریت پسماند در مدارس

  اهدای بیش از ۲۰۰ کارتن‌پلاست و مخزن زباله به مدارس
 برگزاری کارگاه‌های ویژه والدین دانش‌آموزان 

 حضور دانش‌آموزان 
مدارس در مرکز آموزش 

تفکیک پسماند
فاطمه تنهایی، شهردار منطقه8:این 
طرح در راستای استقبال از مهر در 
مدارس هجرت، فروع دین و تقوا در 
ناحیه یک، آزادگان و سجاد در ناحیه 
2 و میثاق شاهد در ناحیه 3 برگزار شد 
و آموزش‌ها و کارگاه‌ها با 
برگزاری مسابقات تفکیک 
زباله بین دانش‌آموزان 
برگزار و به دانش‌آموزان 
جوایزی اهدا شد.همچنین 
براساس برنامه در دستور 
کار اداره مدیریت پسماند 
منطقه، قرار است هر ‌ماه 
دانش‌آموزان یک مدرسه در 
دوره متوسطه اول با حضور 
در مرکز آموزش تفکیک 
پسماند، از نزدیک 
با کارشناسان و 
این  متخصصان 
حوزه آشنا شوند و 
آموزش‌های لازم  
به‌منظور کاهش 
و مدیریت پسماند 

به آنان ارائه شود.

زینب زینالزادهگزارش
روزنامه نگار

مرحله بعدی 
طرح چیست؟

هر‌ماه دانش‌آموزان یک مدرسه 
دوره متوسطه اول با حضور در 

مرکز آموزش تفکیک پسماند 
موضوعات مرتبط را فرا 

می‌گیرند.

مدرسه سطح نواحی سه‌گانه 
منطقه مجری طرح آموزش 

۳۰تفکیک پسماند هستند.

نفر از والدین دانش‌آموزان 
مدارس منتخب برنامه نوماند 

را نصب کردند. 400
مدرسه به‌زودی میزبان کارگاه آشنایی، 
آموزش و اطلاع‌رسانی پسماند و 

بازیافت زباله‌ خواهند بود. 160


